政府类
公开（是 否）

山西省广播电视局

陈光华委员：

晋广电函[2023] 46号

山西省广播电视局

关千省政协十三届一次会议
第0252号提案的答复

您好。 您提出的《弘扬晋商精神有效传播晋商品牌的对策建

议》收悉， 经研究， 现答复如下：

山西是文化资源大省， 历史源远流长、 文化资源丰富， 通过

几千年的积淀，形成了尧舜德孝、 关公忠义、 能吏廉政、 晋商诚

信等优秀传统文化。 习近平总书记2022年在我省考察调研时指

出， 要坚定文化自信， 深入挖掘晋商文化内涵， 更好弘扬中华优

秀传统文化， 更好服务经济社会发展和人民高品质生活。

省广播电视局作为全省广播电视行政管理部门，对于传承保

护弘扬中华优秀传统文化和三晋优秀文化历来高度重视，认真贯

彻落实习近平总书记关于文化建设的重要论述和考察调研山西

重要讲话重要指示精神，始终自觉坚定文化自信， 大力弘扬中华

优秀传统文化和三晋优秀文化。晋商文化是我省独有的文化标识

- 1 -—

✓